
ВОРАНАУСМ РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

—

В0РОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

20 мая 2024 г. № 345

г. п. Воранава, Гродаенскаявобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

О результатах кадастровой оценки 
земель, земельных участков

На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь 
о земле Вороновский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить:
результаты кадастровой оценки земель, земельных участков

городского поселка Вороново Гродненской области в оценочных зонах 
по виду функционального использования земель «жилая многоквартирная 
зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются);

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков
городского поселка Радунь Вороновского района Гродненской области 
в оценочных зонах по виду функционального использования земель 
«жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются);

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков
сельских населенных пунктов Вороновского района Гродненской области 
в оценочных зонах по виду функционального использования земель 
«жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются);

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков,
расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих 
товариществ и дачных кооперативов Вороновского района Гродненской 
области, в оценочных зонах по виду функционального использования 
земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются).

2. Признать утратившими силу решение Вороновского районного 
исполнительного комитета от 15 мая 2020 г. № 317 «О кадастровой 
стоимости земель, земельных участков Вороновского района».

3. Настоящее решение вступает в -силу после его официального 
опубликования.

дня
Первый заместитель председателя? $. к у ] А.К.Ясинский

РОУПП «ПТ», 2022, з. 353, т. 3000, а4.



•f д Для 1  УТВЕРЖДЕНО
ум ентауЭ -^ ;1 До Решение

,уВороновского районного 
^исполнительного комитета

20.05.2024 № 345

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков 
городского поселка Вороново Гродненской области 
в оценочных зонах по виду функционального 
использования земель «жилая многоквартирная 
зона» на 1 июля 2023 г.

Номер оценочной 
зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, 
земельных участков

долларов США белорусских рублей
2312723001 11,61 35,20
2312723002 9,97 30,22
2312723003 10,19 30,89
2312723004 13,98 42,38
2312723005 12,30 37,29
2312723006 9,76 29,59
2312723007 9,00 27,28
2312723008 8,54 25,89
2312723009 7,32 22,19
2312723010 9,76 29,59
2312723011 8,63 26,16



Ц и  агенте
\л З \

чч* *
Ч .  *

* йУТВЕРЖДЕ! 10
■J ! о 2  |

Решение
Ёороновского районного 

.■исполнительного комитета
20.05.2024 № 345

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой, оценки земель, земельных участков 
городского поселка Радунь Вороновского района 
Еродненской области в оценочных зонах по виду 
функционального использования земель «жилая 
многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.

Номер оценочной 
зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, 
земельных участков

долларов США белорусских рублей
2312724001 9,81 29,74
2312724002 6,67 20,22
2312724003 6,97 21,13
2312724004 8,37 25,37
2312724005 7,80 23,65
2312724006 7,61 23,07
2312724007 7,80 23,65
2312724008 4,97 15,07
2312724009 5,41 16,40
2312724010 5,72 17,34
2312724011 4,78 14,49
2312724012 5,66 17,16
2312724013 4,47 13,55
2312724014 4,53 13,73



\%k\ утешение
*Вороновского районного 

* . - исполнительного комитета
20.05.2024 № 345

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских 
населенных пунктов Вороновского района Гродненской области 
в оценочных зонах по виду функционального использования 
земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2313058001 2,39 7,25 деревня Бастуны Бастунский
2313058002 1,47 4,46 деревня Бастуны Бастунский
2313059001 0,95 2,88 деревня Болотники Бастунский
2313060001 0,82 2,49 деревня Больси Бастунский
2313061001 1,34 4,06 хутор Веканцы Бастунский
2313062001 0,76 2,30 деревня Г ильвинцы Бастунский
2313063001 0,71 2,15 деревня Дайлидки Бастунский
2313064001 0,73 2,21 деревня Дайнова Бастунский
2313065001 0,64 1,94 деревня Довкни Бастунский
2313066001 0,91 2,76 хутор Занюны Бастунский
2313067001 0,84 2,55 деревня Лавцуны Бастунский
2313068001 0,90 2,73 деревня Лопатишки Бастунский
2313069001 0,81 2,46 деревня Микянцы Бастунский
2313070001 1,13 3,43 деревня Рачкуны Бастунский



2

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2313071001 0,69 2,09 деревня Романы Бастунский
2313072001 0,86 2,61 деревня Соколы Бастунский
2313073001 0,75 2,27 деревня Тёмный Дол Бастунский
2313074001 0,55 1,67 деревня Тешкели Бастунский
2313075001 1,68 5,09 агрогородок Трокели Бастунский
2313075002 1,04 3,15 агрогородок Трокели Бастунский
2313076001 0,64 1,94 деревня Шнуровичи Бастунский
2312762001 0,96 2,91 деревня Базыли Беняконский
2312764001 0,77 2,33 деревня Белюнцы Беняконский
2312763001 3,21 9,73 агрогородок Бенякони Беняконский
2312763002 2,29 6,94 агрогородок Бенякони Беняконский
2312765001 1,15 3,49 деревня Биржини Беняконский
2312766001 0,77 2,33 деревня Больтиникели Беняконский
2312767001 1,47 4,46 агрогородок Больтиники Беняконский
2312769001 0,71 2,15 деревня Бражельцы Беняконский
2312770001 0,65 1,97 деревня Варнакели Беняконский
2312771001 0,71 2,15 деревня Визгирды Беняконский
2312772001 0,79 2,39 деревня Войтттни Беняконский
2312773001 1,78 5,40 деревня Вороновка Беняконский
2312774001 1,53 4,64 деревня Дайнова Беняконский
2312774002 1,25 3,79 деревня Дайнова Беняконский
2312777001 2,08 6,31 деревня Ёткишки Беняконский
2312775001 0,77 2,33 деревня Жиги Беняконский
2312776001 0,79 2,39 деревня Забейги Беняконский
2312778001 0,74 2,24 деревня Кимели Беняконский
2312779001 0,92 2,79 деревня Кованцы Беняконский
2312780001 0,84 2,55 хутор Коди Беняконский



3

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312781001 0,73 2,21 хутор Кужи Беняконский
2312782001 0,90 2,73 деревня Литвица Беняконский
2312783001 0,84 2,55 деревня Любарты Беняконский
2312784001 1,30 3,94 деревня Милюнцы Беняконский
2312785001 1,04 3,15 деревня Новосады Беняконский
2312786001 1,63 4,94 деревня Подворишки Беняконский
2312768001 0,60 1,82 деревня Посольч Беняконский
2312787001 0,69 2,09 деревня Ремезово Беняконский
2312788001 1,24 3,76 деревня Ромути Беняконский
2312789001 0,84 2,55 деревня Станиши Беняконский
2312790001 1,55 4,70 деревня Теслю кишки Беняконский
2312791001 0,89 2,70 деревня Тусуманцы Беняконский
2312813001 2,87 8,70 агрогородок Больтишки Больтишский
2312813002 1,93 5,85 агрогородок Больтишки Больтишский
2312814001 1,29 3,91 хутор Вильбики Больтишский
2312815001 1,34 4,06 деревня Волдотишки Больтишский
2312816001 1,52 4,61 хутор Г ештовты Больтишский
2312817001 1,17 3,55 деревня Друскеники Больтишский
2312818001 1,50 4,55 деревня Пелеса Больтишский
2312819001 1,02 3,09 деревня Пилюнцы Больтишский
2312820001 1,07 3,24 деревня Поволока Больтишский
2312821001 U 4 3,46 деревня Подитва Больтишский
2312822001 1,29 3,91 деревня Помедь Больтишский
2312823001 1,02 3,09 деревня Сурконты Больтишский
2312824001 1,53 4,64 деревня Татарщина Больтишский
2312825001 1,35 4,09 деревня Яновичи Больтишский
2312827001 0,36 1,09 хутор Высокие Гирковский



4

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312828001 0,75 2,27 агрогородок Гирки Г ирковский
2312829001 0,37 1,12 деревня Дубинцы Г ирковский
2312830001 0,80 2,43 деревня Клайши Г ирковский
2312830002 0,66 2,00 деревня Клайши Г ирковский
2312831001 0,44 1,33 деревня Корговды Г ирковский
2312832001 0,40 1,21 деревня Кули Гирковский
2312833001 0,32 0,97 деревня Лелюши Г ирковский
2312834001 0,40 1,21 деревня Лелянцы Г ирковский
2312835001 0,36 1,09 деревня Липкунцы Г ирковский
2312836001 0,35 1,06 деревня Лунки Г ирковский
2312837001 0,63 1,91 деревня Новики Г ирковский
2312838001 0,43 1,30 деревня Палашки Г ирковский
2312839001 0,39 1,18 деревня Слободка Г ирковский
2312840001 0,52 1,58 деревня Солтанишки Г ирковский
2312841001 0,35 1,06 деревня Толтишки Г ирковский
2312843001 0,52 1,58 деревня Адверники Дотишский
2312973001 0,35 1,06 деревня Алекшишки Дотишский
2312974001 0,32 0,97 деревня Белюнцы Дотишский
2312844001 0,42 1,27 деревня Берёзовка Дотишский
2312975001 0,32 0,97 деревня Г инели Дотишский
2312976001 0,32 0,97 деревня Г отувка Дотишский
2312845001 1,81 5,49 агрогородок Дотишки Дотишский
2312845002 1,12 3,40 агрогородок Дотишки Дотишский
2312846001 0,37 1,12 деревня Енчи Дотишский
2312847001 0,40 1,21 деревня Киванцы Дотишский
2312848001 0,40 1,21 хутор Коркутяны Дотишский
2312977001 0,35 1,06 хутор Кудаюнцы Дотишский



5

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312849001 0,42 1,27 хутор Лебедники Дотишский
2312850001 0,37 1,12 деревня Любянцы Дотишский
2312851001 0,37 1,12 деревня Матюнцы Дотишский
2312978001 0,35 1,06 деревня Межанцы Дотишский
2312979001 0,32 0,97 деревня Мицканцы Дотишский
2312980001 0,70 2,12 деревня Нача Дотишский
2312980002 0,57 1,73 деревня Нача Дотишский
2312981001 0,37 1,12 деревня Некрашунцы Дотишский
2312852001 0,37 1,12 деревня Новосады Дотишский
2312853001 0,39 1,18 деревня Повил анцы Дотишский
2312854001 0,42 1,27 деревня Порадунь Дотишский
2312982001 0,32 0,97 деревня Поставки Дотишский
2312983001 0,32 0,97 деревня Пузели Дотишский
2312855001 0,52 1,58 деревня Радюнцы Дотишский
2312856001 0,44 1,33 деревня Ровбишки Дотишский
2312987001 0,35 1,06 деревня Салопятишки Дотишский
2312984001 0,35 1,06 хутор Сербинишки Дотишский
2312985001 0,35 1,06 деревня Смильгини Дотишский
2312986001 0,32 0,97 деревня Соболюнцы Дотишский
2312857001 0,32 0,97 хутор Стамеровщина Дотишский
2312858001 0,37 1Д2 деревня Сушишки Дотишский
2312988001 0,35 1,06 хутор Тальмонты Дотишский
2312859001 0,40 1,21 деревня Чижуны Дотишский
2312989001 0,35 1,06 деревня Шавры Дотишский
2312860001 0,37 1,12 деревня Юрели Дотишский
2312862001 0,62 1,88 деревня Биланцы Жирмунский
2312863001 0,75 2,27 деревня Бояры Жирмунский



6

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312864001 0,84 2,55 деревня Будревичи Жирмунский
2312865001 1,47 4,46 хутор Г анцевичи Жирмунский
2312866001 1,63 4,94 деревня Гудели Жирмунский
2312867001 0,64 1,94 деревня Жилянцы Жирмунский
2312868001 4,85 14,70 агрогородок Жирмуны Жирмунский
2312868002 2,88 8,73 агрогородок Жирмуны Жирмунский
2312869001 1,58 4,79 деревня Залесские Жирмунский
2312870001 0,67 2,03 деревня Коварики Жирмунский
2312872001 0,48 1,46 хутор Мелевичи Жирмунский
2312873001 0,75 2,27 деревня Мендриковщина Жирмунский
2312871001 0,51 1,55 деревня Могуны Жирмунский
2312875001 0,57 1,73 хутор Можейковщина Жирмунский
2312876001 0,54 1,64 деревня Ожелишки Жирмунский
2312877001 0,45 1,36 деревня Плики Жирмунский
2312878001 0,73 2,21 деревня Пятковщина Жирмунский
2312879001 1,82 5,52 деревня Скорводы Жирмунский
2312880001 0,57 1,73 деревня Стуки Жирмунский
2312881001 0,58 1,76 деревня Товкини Жирмунский
2312882001 0,64 1,94 деревня Шальтини Жирмунский
2312883001 0,50 1,52 деревня Шевердаки Жирмунский
2312884001 0,68 2,06 хутор Ясвилы Жирмунский
2312889001 0,30 0,91 деревня Валейши Заболотский
2312893001 0,35 1,06 деревня Гудинишки Заболотский
2312894001 0,42 1,27 деревня Дворчаны Заболотский
2312895001 0,36 1,09 деревня Детки Заболотский
2312897001 1,37 4,15 агрогородок Заболоть Заболотский
2312897002 0,87 2,64 агрогородок Заболоть Заболотский



7

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312899001 0,42 1,27 деревня Козляны Заболотский
2312901001 0,27 0,82 деревня Кунеи Заболотский
2312903001 0,38 1,15 деревня Малюки Заболотский
2312904001 0,39 1,18 деревня Мигдалы Заболотский
2312906001 0,35 1,06 деревня Наркуны Заболотский
2312907001 0,34 1,03 деревня Опоновцы Заболотский
2312908001 0,27 0,82 деревня Осиповцы Заболотский
2312909001 0,30 0,91 деревня Пасека-Дворчаны Заболотский
2312911001 0,30 0,91 деревня Перовцы Заболотский
2312914001 0,44 1,33 деревня Провожа Заболотский
2312916001 0,30 0,91 деревня Ремзы Заболотский
2312920001 0,38 1,15 деревня Толочки Заболотский
2312922001 0,35 1,06 деревня Шинковщина Заболотский
2312923001 0,35 1,06 деревня Шловенцы Заболотский
2312925001 0,50 1,52 деревня Ажуболи Конвелишский
2312926001 0,55 1,67 деревня Ажукольни Конвелишский
2312927001 0,60 1,82 хутор Александрина Конвелишский
2312928001 0,50 1,52 деревня Балькуны Конвелишский
2312932001 0,59 1,79 деревня Батяны Конвелишский
2312929001 0,50 1,52 деревня Белужишки Конвелишский
2312930001 0,64 1,94 деревня Били Конвелишский
2312931001 0,52 1,58 деревня Большие Лепи Конвелишский
2312933001 0,75 2,27 деревня Г айтюнишки Конвелишский
2312934001 0,47 1,42 хутор Г оловни Конвелишский
2312935001 0,60 1,82 деревня Дегутка Конвелишский
2312936001 0,52 1,58 деревня Катримовщина Конвелишский
2312937001 0,60 1,82 деревня Кижбы Конвелишский



8

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312938001 0,47 1,42 хутор Климаны Конвелишский
2312939001 1,38 4,18 агрогородок Конвелишки Конвелишский
2312939002 0,86 2,61 агрогородок Конвелишки Конвелишский
2312941001 0,47 1,42 деревня Кулькишки Конвелишский
2312942001 0,57 1,73 деревня Лентишки Конвелишский
2312943001 0,60 1,82 деревня Ловцы Конвелишский
2312944001 0,55 1,67 деревня Лущики Конвелишский
2312940001 0,55 1,67 деревня Малые Конвелишки Конвелишский
2312945001 0,52 1,58 деревня Малые Лепи Конвелишский
2312946001 0,47 1,42 хутор Мариамполь Конвелишский
2312947001 0,50 1,52 деревня Масюны Конвелишский
2312948001 0,47 1,42 деревня Околица Лепи Конвелишский
2312949001 0,57 1,73 деревня Подгай Конвелишский
2312950001 0,55 1,67 деревня Подегути Конвелишский
2312951001 0,52 С/1 оо деревня Раклишки Конвелишский
2312952001 0,56 1,70 деревня Свилы Конвелишский
2312953001 0,66 2,00 деревня Слёзки Конвелишский
2312954001 0,45 1,36 деревня Таврели Конвелишский
2312955001 0,54 1,64 деревня Утканы Конвелишский
2312956001 0,47 1,42 деревня Чижевск Конвелишский
2312957001 0,60 1,82 деревня Чирканцы Конвелишский
2312958001 0,52 00 хутор Яново Конвелишский
2312886001 0,91 2,76 деревня Абрамишки Мисевичский
2312887001 0,81 2,46 деревня Берёзовка Мисевичский
2312888001 0,30

1—ноуo
' хутор Бобровники Мисевичский

2312890001 0,91 2,76 деревня Верхняя Ваверка Мисевичский
2312891001 0,97 2,94 деревня Г оранцы Мисевичский



9

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312892001 0,91 2,76 деревня Г радовщина Мисевичский
2312960001 0,76 2,30 деревня Драгути Мисевичский
2312896001 0,38 1,15 деревня Еделевцы Мисевичский
2312898001 0,92 2,79 деревня Запрудяны Мисевичский
2312961001 0,76 2,30 деревня Заречаны Мисевичский
2312962001 0,86 2,61 деревня Зеневичи Мисевичский
2312900001 0,86 2,61 деревня Коломыцкие Мисевичский
2312963001 0,76 2,30 деревня Котовичи Мисевичский
2312964001 0,76 2,30 деревня Кубельчики Мисевичский
2312965001 0,30 0,91 деревня Кукли Мисевичский
2312902001 0,50 1,52 деревня Курчёвцы Мисевичский
2312966001 0,76 2,30 деревня Мантуны Мисевичский
2312967001 1,39 4,21 агрогородок Мисевичи Мисевичский
2312905001 0,97 2,94 деревня Мишкалы Мисевичский
2312968001 0,31 0,94 деревня Новосады Мисевичский
2312910001 0,86 2,61 деревня Пашки Мисевичский
2312969001 0,81 2,46 деревня Песковцы Мисевичский
2312912001 U 4 3,46 хутор Петровка Мисевичский
2312913001 0,30 0,91 деревня Подейки Мисевичский
2312970001 0,76 2,30 деревня Севруки Мисевичский
2312917001 0,86 2,61 деревня Славная Мисевичский
2312918001 0,89 2,70 деревня Смильгини Мисевичский
2312919001 0,91 2,76 деревня Станкилишки Мисевичский
2312921001 0,86 2,61 деревня Трайги Мисевичский
2312915001 0,31 0,94 деревня Хутор Провожа Мисевичский
2312971001 0,30 0,91 деревня Якубовцы Мисевичский
2312793001 0,84 2,55 хутор Адамово Переганцевсьсий



10

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312991001 0,60 1,82 хутор Андруны Переганцевский
2312992001 0,57 1,73 хутор Антоново Переганцевский
2312993001 0,76 2,30 деревня Барташуны Переганцевский
2312994001 0,67 2,03 хутор Блажаны Переганцевский
2312795001 1,50 4,55 хутор Борти Переганцевский
2312796001 3,19 9,67 деревня Бояры Переганцевский
2312996001 0,62 1,88 деревня Винцуки Переганцевский
2312995001 0,97 2,94 деревня Войтешуны Переганцевский
2312997001 1,09 3,30 деревня Волоткишки Переганцевский
2312998001 1,04 3,15 хутор Волынтишки Переганцевский
2312797001 3,95 11,97 агрогородок Вороновка Переганцевский
2312798001 1,48 4,49 хутор Вороново Переганцевский
2312799001 U 4 3,46 хутор Г артынково Переганцевский
2312800001 2,23 6,76 деревня Г ерманишки Переганцевский
2312801001 0,92 2,79 деревня Гута Переганцевский
2312802001 0,92 2,79 деревня Дайновка Переганцевский
2312999001 0,82 2,49 деревня Довкшаны Переганцевский
2312803001 0,87 2,64 хутор Жемойтишки Переганцевский
2313000001 0,72 2,18 деревня Зязи Переганцевский
2312804001 2,15 6,52 деревня Клеткеники Переганцевский
2313001001 0,74 2,24 деревня Ковалевщина Переганцевский
2313002001 0,86 2,61 хутор Колодишки Переганцевский
2313004001 0,60 1,82 деревня Кульни Переганцевский
2312805001 1,36 4,12 деревня Лазаришки Переганцевский
2313005001 0,78 2,36 деревня Линги Переганцевский
2313006001 0,81 2,46 деревня Лошаки Переганцевский
2313007001 1,02 3,09 хутор Малые Г ерманишки Переганцевский



11

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2313008001 0,97 2,94 деревня Марковщина Переганцевский
2313009001 0,55 1,67 деревня Микшевичи Переганцевский
2312806001 1,58 4,79 деревня Миловидная Переганцевский
2313010001 1,26 3,82 деревня Новиянка Переганцевский
2313010002 0,97 2,94 деревня Новиянка Переганцевский
2312807001 2,37 7,18 хутор Новополье Переганцевский
2312794001 1,12 3,40 деревня Новосяды Переганцевский
2312808001 1,33 4,03 деревня Огородники Переганцевский
2313011001 0,89 2,70 деревня Парубишки Переганцевский
2313012001 0,62 1,88 деревня Пашели Переганцевский
2313013001 1,65 5,00 агрогородок Переганцы Переганцевский
2312809001 1,09 3,30 деревня Пожижма Переганцевский
2313014001 0,79 2,39 деревня Полипница Переганцевский
2313015001 0,77 2,33 деревня Ромашканцы Переганцевский
2313016001 0,68 2,06 деревня Седлиско Переганцевский
2313017001 0,62 1,88 деревня Станулянцы Переганцевский
2312810001 2,77 8,40 деревня Стасино Переганцевский
2312811001 1,09 3,30 хутор Стил гуны Переганцевский
2313018001 0,89 2,70 деревня Франополье Переганцевский
2313019001 0,62 1,88 деревня Чехи Переганцевский
2313020001 0,72 2,18 деревня Шашки Переганцевский
2313021001 0,73 2,21 хутор Шипилишки Переганцевский
2313022001 0,60 1,82 деревня Ягелы Переганцевский
2313023001 0,60 1,82 деревня Янушевщина Переганцевский
2313025001 0,72 2,18 хутор Абалишки Погородненский
2313045001 0,77 2,33 деревня Войдаги Погородненский
2313026001 0,60 1,82 деревня Г ольмантишки Погородненский



12

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2313027001 0,61 1,85 хутор Г рубянцы Погородненский
2313046001 0,64 1,94 хутор Гута Погородненский
2313028001 0,61 1,85 деревня Довгердишки Погородненский
2313029001 0,72 2,18 деревня Довгялы Погородненский
2313048001 0,78 2,36 деревня Дробишуны Погородненский
2313049001 1,15 3,49 деревня Дутишки Погородненский
2313032001 0,64 1,94 хутор Ёни Погородненский
2313030001 0,87 2,64 деревня Жусины Погородненский
2313031001 0,85 2,58 деревня Заречье Погородненский
2313033001 0,90 2,73 деревня Конюхи Погородненский
2313034001 0,70 2,12 деревня Лопатишки Погородненский
2313050001 1,12 3,40 деревня Мухлядишки Погородненский
2313035001 0,72 2,18 деревня Осова Погородненский
2313036001 0,60 1,82 хутор Повиланцы Погородненский
2313037001 2,45 7,43 агрогородок Погородно Погородненский
2313037002 1,54 4,67 агрогородок Погородно Погородненский
2313038001 0,83 2,52 деревня Подворанцы Погородненский
2313039001 0,64 1,94 деревня Поди Погородненский
2313040001 0,67 2,03 деревня Подитва Погородненский
2313051001 1,39 4,21 агрогородок Полецкишки Погородненский
2313051002 U 1 3,36 агрогородок Полецкишки Погородненский
2313052001 0,97 2,94 деревня Поройсть Погородненский
2313041001 0,61 1,85 хутор Протишки Погородненский
2313042001 0,70 2,12 деревня Татарка Погородненский
2313053001 1,04 3,15 деревня Товзгиняны Погородненский
2313043001 0,60 1,82 деревня Трумпишки Погородненский
2313054001 0,73 2,21 хутор Чеглики Погородненский



13

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2313055001 0,73 2,21 хутор Юндилишки Погородненский
2313056001 0,74 2,24 деревня Ясянцы Погородненский
2312726001 0,47 1,42 хутор Андюлевича Радунский
2312727001 0,45 1,36 деревня Бартешишки Радунский
2312730001 0,61 1,85 деревня Вайкунцы Радунский
2312728001 0,51 1,55 деревня Вашкели Радунский
2312729001 0,39 1,18 деревня Виганцы Радунский
2312731001 0,60 1,82 деревня Г ородище Радунский
2312732001 1,07 3,24 деревня Довгялишки Радунский
2312733001 1,02 3,09 деревня Кемейши Радунский
2312734001 0,48 1,46 хутор Кузьмицкого Радунский
2312735001 0,46 1,39 деревня Курки Радунский
2312737001 0,39 1,18 деревня Можейки Радунский
2312736001 0,61 1,85 деревня Мядюши Радунский
2312738001 0,86 2,61 деревня Новая Казаковщина Радунский
2312739001 0,39 1,18 хутор Новые Смильгини Радунский
2312740001 1,12 3,40 хутор Носовичи Радунский
2312741001 0,39 1,18 деревня Орли Радунский
2312742001 0,39 1,18 деревня Палюнцы Радунский
2312743001 1,53 4,64 деревня Пашковичи Радунский
2312744001 0,44 1,33 деревня Пентенишки Радунский
2312745001 0,45 1,36 деревня Попишки Радунский
2312746001 0,37 1,12 хутор Посада Радунский
2312747001 1,02 3,09 деревня Потелюнцы Радунский
2312748001 0,47 1,42 хутор Пронткилевича Радунский
2312749001 0,60 1,82 деревня Пусявары Радунский
2312750001 0,47 1,42 хутор Родевича Радунский



14

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 
земель, земельных участков

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей категория
населенного пункта

наименование 
населенного пункта

наименование
сельсовета

2312751001 0,48 1,46 деревня Складанцы Радунский
2312752001 0,77 2,33 деревня Солишки Радунский
2312753001 0,96 2,91 деревня Старая Казаковщина Радунский
2312754001 0,39 1,18 деревня Старые Смильгини Радунский
2312755001 0,45 1,36 деревня Страчуны Радунский
2312756001 1Д4 3,46 деревня Талькунцы Радунский
2312757001 0,37 1,12 деревня Улановщина Радунский
2312758001 0,40 1,21 деревня Ю ноны Радунский
2312759001 0,53 1,61 деревня Янополь Радунский
2312760001 0,48 1,46 хутор Ятовты Радунский



ВЕРЖДЕНО 
? Решение
уВороновского районного 

исполнительного комитета
20.05.2024 № 345

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков, 
расположенных за пределами населенных пунктов, 
садоводческих товариществ и дачных кооперативов 
Вороновского района Гродненской области, 
в оценочных зонах по виду функционального 
использования земель «жилая многоквартирная 
зона» на 1 июля 2023 г.

Номер оценочной 
зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного 
метра земель, земельных участков

Наименование
сельсовета

долларов США белорусских рублей
2313057001 0,90 2,73 Бастунский
2313057002 0,83 2,52 Бастунский
2313057003 0,69 2,09 Бастунский
2313057004 0,70 2,12 Бастунский
2312761001 1,21 3,67 Беняконский
2312761002 0,78 2,36 Беняконский
2312812001 1,10 3,33 Больтишский
2312826001 0,36 1,09 Г ирковский
2312842001 0,35 1,06 Дотишский
2312861001 0,84 2,55 Жирмунский
2312885001 0,32 0,97 Заболотский
2312924001 0,50 1,52 Конвелишский
2312959001 0,61 1,85 Мисевичский
2312990001 1,31 3,97 Переганцевский
2312990002 0,86 2,61 Переганцевский
2312990003 0,69 2,09 Переганцевский
2313024001 0,95 2,88 Погородненский
2313024002 0,68 2,06 Погородненский
2328020001 0,54 1,64 Радунский


